
 

 

SveDems nya registerhållare har ordet 
Som ny registerhållare för SveDem är det med stor glädje jag hälsar er alla tillbaka efter sommaren. Jag känner 

SveDem väl eftersom jag sedan flera år har varit med i SveDems styrgrupp och sedan registrets start använt 

SveDem-data i min forskning. Registret har haft en imponerande utveckling under alla dessa år, och jag är glad 

att axla ansvaret för att fortsätta att driva SveDem tillsammans med styrgruppen och kansliet. 

Ett viktigt mål för oss framåt är att tydligt kommunicera de mervärden som SveDem bidrar med till svensk vård 

för kognitiv sjukdom/demenssjukdom, och den höga kvalitet som vi verkar för. Vårt första steg togs när SveDem 

deltog på Almedalen, och det kommer mera av detta framöver. Många av de politiker och beslutfattare som 

besökte SveDems tält har personliga erfarenheter av kognitiv sjukdom/demenssjukdom i sin närmaste krets 

bland anhöriga och vänner. Jag är ansvarig för Silviautbildningen för läkare på Karolinska Institutet. Man kan se 

hur demenssjukdom som drabbade Drottningens mor och bror har givit kraft till att utveckla Silviahemmets 

vårdfilosofi eller Silviautbildningarna och ge lite glamour åt den annars så tuffa demensvården. Vi behöver 

samla dessa krafter och engagemang, och genom SveDems struktur, skapa konkreta förbättringar där de 

verkligen behövs – i vården och i människors vardag. 

Under hösten träffas vi på SveDem årliga möte 1 oktober digitalt eller på plats. Då kommer vi att få ta del av 

resultat från vår årliga rapport samt inspirerande föreläsningar. Det skall vara lätt för enheter som är anslutna 

till SveDem att göra utvecklingsarbeten baserat på sina egna resultat och bli inspirerat av andra enheters 

framgång. Vi kommer även få tillfälle att tacka av Maria Eriksdotter och uppmärksamma hennes betydande 

insatser under alla år som registerhållare för SveDem. 

På slutet, lite kort om mig. Jag är överläkare i geriatrik, och har en förenad anställning på Karolinska Institutet 

(KI) i kombination med kliniskt arbete vid Karolinska Universitetssjukhuset på Tema Inflammation och Åldrande. 

Jag har haft diverse chefsuppdrag på kliniken Tema Åldrande, inklusive verksamhetschefsrollen för enheten Den 

åldrande hjärnan. Idag bedriver jag klinisk forskning samt har övergripande utbildningsansvar som biträdande 

avdelningschef. Sedan några år är jag även Temaprefekt på Tema Inflammation och Åldrande. 

Jag har ett brett nätverk som jag kommer att ha användning för som SveDems nya 

registerhållare. Jag arbetar en del med kliniska riktlinjer och är medlem i expertgruppen 

Äldres Hälsa (Kloka Listan), sedan många år samt sitter i styrelsen för professionsnätverket 

Svensk Geriatrisk Förening (SGF). Jag är KI-representant på Regionala Programområdet 

(RPO) Äldres Hälsa för sjukvårdsregionen Stockholm-Gotland samt den nationella 

arbetsgruppen (NAG) för revidering av vårdförloppet för kognitiv svikt vid misstänkt 

demenssjukdom. Jag kommer att ha ett extra fokus på SveDem under de mötena. Hemsidan 

är redan uppdaterad med mina kontaktuppgifter, så tveka inte att höra av er till mig om 

behov uppstår. 

Vi kommer ha tid att lära känna varandra! 

Nyhetsbrev från ett av världens största register 
för kognitiva sjukdomar/demenssjukdomar                                                         September 2025 

Dorota Religa, SveDems nya 

registerhållare 



 

Anmäl dig till SveDems årliga möte! 
Onsdag 1 oktober är det åter dags för SveDems årliga möte, med 

möjlighet välja att delta fysiskt på plats eller digitalt via Zoom. Det 

årliga mötet inkl. lunch och kaffe är kostnadsfritt för deltagare.   

Läs mer och anmäl dig via länken till vår hemsida här! 

eller använd QR-koden 

 
 

 

 

HÖSTENS WEBBINARIER 2025 
INSPIRATION 

2/9 kl. 13.30-14.15 När kriget är allt vi minns, föreläsare Frida Johansson Metzo leg. psykolog. Favorit 

i repris från våren. Läs mer om Fridas föreläsning längre ned i nyhetsbrevet.  

7/10 kl. 13.30-14.15 QUALID (Quality of Life in Late-Stage Dementia scale) med föreläsare Hanna Falk 
Erhag, universitetslektor, docent, översjuksköterska Sahlgrenska Akademin vid Göteborgs universitet. 
 
4/11 kl. 13.30-14.15 Fallrisk och fallprevention Föreläsare Åsa Larsson Ranada, docent i arbetsterapi, 
universitetslektor, leg. arbetsterapeut, Senior alert. 

25/11 kl. 13.30-14.30 BPSD – personcentrerat teamarbete för att minska användning av psykofarmaka 
– förlängd föreläsning och favorit i repris! Föreläsare Sibylle Mayer Standar, överläkare på 
Minnesmottagning Hudiksvall/Gävle, Geriatrik Gävle.  

2/12 kl. 13:30-14:15 Sammanfattning av året med SveDem, föreläsare Madelene Åkerman, 

Silviasjuksköterska, koordinator SveDem, doktorand. Sammanfattning av året med SveDem, 

forskning och resultat. 

 

För mer information och anmälan 

Klicka här för att komma till vår hemsida> 

eller använd QR-koden                                                                                

 

 

https://www.ucr.uu.se/svedem/information-och-agenda
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium/event/30-2-9-kl-13-30-14-30-inspirationswebbinarium-naer-kriget-aer-allt-vi-minns-anmael-dig-haer
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium/event/36-7-10-kl-13-30-14-15-qualid-anmael-dig-haer
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium/event/37-4-11-kl-13-30-14-15-fallrisk-och-fallprevention-vad-kan-vi-goera-foer-att-foerhindra-fall-bland-aeldre-personer-anmael-dig-haer
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium/event/40-25-11-kl-13-30-14-30-inspirationswebbinarium-bpsd-personcentrerat-teamarbete-foer-att-minska-anvaendning-av-psykofarmaka-foerlaengt-och-favorit-i-repris-anmael-dig-haer
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium


 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR SÄBO/HEMO (HEMSJUKVÅRD MED OMSORGSINSATSER) 

28/8 kl. 13.30-14.30 HEMO                                                                                        

25/9 kl. 13.30-14.30 SÄBO 

30/10 kl. 13.30-14.30 HEMO 

27/11 kl. 13.30-14.30 SÄBO 

 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR PRIMÄRVÅRD OCH SPECIALISTVÅRD 

22/8 kl. 13.30-14.30 

30/9 kl. 13.30-14.30 

15/10 kl. 13.30-14.30 

12/12 kl. 13.30-14.30 

 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR CHEFER OCH LEDARE 

16/9 kl. 13.30-14.30            

11/11 kl. 13.30-14.30                                                                                                                    

                                                                                                                                                                  

DIGITALA TRÄFFAR 

Digital förmiddagsfika 

Sista tisdagen varje månad mellan kl. 09.00 och 09.30 bjuder SveDem in till digital förmiddagsfika via 

Teams. Där får du chansen att ställa frågor till SveDems koordinatorer eller kanske komma med 

synpunkter.  

Ingen föranmälan behövs utan länk kommer att finnas på hemsidan dagen innan.  

 

För mer information och anmälan 

Klicka här för att komma till vår hemsida> 

eller använd QR-koden 

 

 

https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium


MÅNADENS INSPIRATIONSWEBBINARIUM                            

När kriget är allt vi minns                                      

Tisdagen den 2/9 kl 13.30-14.15 föreläser Frida Johansson Metzo, leg. psykolog, 

samordnare på Röda Korsets kompetenscenter för tortyr- och 

krigsskaderehabilitering 

Frida Johansson Metso kommer att berätta om hur traumatiska upplevelser kan 

leda till posttraumatisk stress (PTSD) som märks först många år eller till och med 

decennier senare.  Hon menar att PTSD dessutom är en minnessjukdom, som kan 

vara svår att skilja från kognitiv svikt och demenssjukdom hos äldre. 

Frågor som lyfts under webbinariet är; Hur känner vi igen sent debuterande PTSD, Hur behandlar vi 

ohälsan och hur hanterar vi att samsjukligheten mellan PTSD och andra minnessjukdomar är en risk?                    

Efter presentationen finns möjlighet att ställa frågor och /eller berätta om era egna exempel (14.00- 

14.15).  

Vi bjuder på kunskap, tips och inspiration! 

 

 

INFORMATION 

Vill du vara med i våra nyhetsbrev? Hör av dig till vår Förslagslåda 

Arbetar ni bra tillsammans i ert team? Har ni hittat nya sätt att förbättra vården och omsorgen för 

personer med kognitiv sjukdom/ demenssjukdom? 

Vi vill gärna höra hur ni arbetar. I vårt nyhetsbrev lyfter vi goda exempel från olika verksamheter. Det 

kan handla om hur ni samarbetar i teamet, ett förbättringsarbete ni genomfört eller hur ni arbetar 

med de olika kvalitetsindikatorerna som följs upp i SveDem.  

 

Klicka här för att komma till förslagslådan på vår hemsida>>   

eller använd QR-koden           

                                                                      

 

SVEDEM I SIFFROR 

 

 

                                    
       
 
 
 

Frida Johansson Metzo 

Primärvårdsenheter: 933 
Specialistmottagningar: 58 av 58 
Kommunala enheter: 2 716 i 153 kommuner varav 
anslutna HEMO-enheter: 154 i 38 kommuner 
Antal unika personer i SveDem: 140 021 
 
 

 

SveDem - Svenska registret för kognitiva sjukdomar/demenssjukdomar 

www.svedem.se  svedem.karolinska@regionstockholm.se 08-123 897 83 
 

https://www.ucr.uu.se/svedem/tipslada
http://www.svedem.se/
mailto:svedem.karolinska@regionstockholm.se

